Sunt autem iustitiae causae malorum coherentia. bonorum subleuatio. rex ablatio et repetitio. iniurie. pulsatio. a se et ab aliis patitur defensio. in timor precepi debui modus videntur ut tamen accipiat ut reputet sibi satissimum. Miles enim in his iustitiis bellum pira alium licet facit. qui quod ab hoste capit. vel in adiutoribus suis. siue suis subditis seu aliis quousque intra conscientiam suam sciat sibi satissimum de omni dano. labore et opere. tamen suis quod fuorum hominum. vel donec ipse hostis offerat ius. et vellet sibi satissimum facere. ultra hoc autem nihil deinceps recipere nisi ille propter imitatem vicorum meuerit eis bonis primari. vel propter heresim. vel aliud vicuum si male. non ledat illos qui in nullo bello presenti auxiliis vel favorez. si aliquod istorum defuerit. iniustitiam est bellum. Dico ergo ad quantum. si principes vel civitates iustitiam habeant bellum. possumi contra aduersarios misteriosos mutare als non. **I**n quantum an bellatores ex iusta causa. si fecerint incendia seu effracturas siue arbores siue vineas. exurpatos in terra propria aduersarios. nunquam tenebuntur per bis in his in aliquo. Dicunt docentes per bis tamquam per bona fide intulentes a quibus comode abstinerem non poterunt sed in industria et consuetudine bona fide pugnaria non reficitur. Si autem gaudiatio et maliciose ea infestantur. cuiusvis per se sibi contulere como de tenetur et recipere abundat illa dana cum dani ipsius causis et hebet suis. iesque ad quantitates concordantem.

rentes. et de eo qđ superē creuerit: tenētur sa-
tissimē illis quos dāni fecerūt. Qui autē
in iustā bēz cāz: tenebūt de omnib⁹ dānis. qđ
ip̄e vel sui iūlērūt aduersario vel aduersa-
ri⁹ s̄: nisi et ipsi mala fide iūuenit euz in quo
cau nō babebūt cōtra cū actōe. S̄z q̄ntur
an iūstn vel subditi alicui⁹ nō bñt iūstaž
cāz p̄ alios: iūneat ad p̄cepīt dñi alios ino-
cētes spoliare siue dānare. Dicūt doc. qđ nō:
Nota de b̄. S̄z nunqđ talis inobedies mi-
ster ex eo qđ p̄misit dno fidelitatē effic̄y-
rus. Dico qđ nō. qz p̄ tale iuramētū dno fa-
ciū n̄ restrigit ad illō qđ vergit in dispēdū
salutis aie iūc. Si autē fuerit de intentō cō-
promittere fidē. qđ qcqd dñs p̄cipiet iūtū
aut iūstn. in oībus obedire cōueniēt nō
peccat: s̄ peccauit p̄mitēdo. p̄z hoc. xij. q.
uij. c. i. Quātū ad euāgeliū p̄tinuaioem
beri dicūt fuit quō nolēt dño iudei euz nō
ceperut. hodie quō magis cōcitati cū capiē
dum ministros miserunt. Et sunt tres par-
tes principales.

In prima notatur principiū iniquitatis contra christum innocentem. in principio.

*In scda christi libertas potens caucre noce
tem. ibi. querens.*

In tertia eiusdem largitas se exhibens de-
mentem. ibi. **I**n nouissimo.

Quātum ad priam

ptē notādū q̄ inuidia natura ē de bono al-
ter⁹ tristā. et quāto alicui plura bona suc-
cedunt et p̄spā. tāto ampli⁹ cōstant. Tāle
inuidia ppter bonū xp̄i p̄cipes pbaficou
būenut. Et iō conati sunt freqnter en pphē
dere. Qñq̄ in fmone vt d̄ mat̄. xxi. faci-
tes sibi q̄tuōez d̄ tributo dādo celari ann̄.
Qñq̄ iudicio. vt pat̄z iob. viij. Adducētes
sibi adulterā. Aliqñ opat̄c. vt p̄z marci. iiij.
de bñie manū aridā qñ obsuabat si sabba-
to curaret. Aliqñ in psona. vt hic qñ sibi mi-
serunt ministros vt cū apprechenderēt. Z

Moralit p̄cipes tenebray ibm. i. iustitiae
innocentie et sanctū boic̄ verbo. cogitatioē
aut factio cupiētes capere; malas iniſſioē
q̄i mūltos iuos imputat. paſſioēs cōmouet
et carnis delectatioēs incēdunt. et tādem de-
ceccariis q̄i laq̄is vinculeat. et in fuitute per-
petuā eis iubigetur. Nā sic interalia dona
ata boi: libertas quasi maximū et dignissi-
mū reputat. sic fui⁹ p̄ contrari⁹ pilosum⁹.

estimatur et mortis comparatur. ff. de dona
tōibus inter vi. et x. l. cū hoc. §. si dona
tor. Jō iure ciuii serui p nullis habētur. I^z
iure naturali oīis hoīes equalēs sint. ff. de
regu. iur. l. cū suis. ¶ fm yido. li. v. ethi.
c. xxvij. Seru^z a suādo vocat. Et apud an
tiquos qui a morte in bello pseruabant: ser
ui vocabātur a suādo sic dicit. Et ideo iter
maloz oīm omniq; supplicio grauior ē bcc
pena liberi, ppter ea quidā intanū dolent
cū capiūtur ab inimicis q magis volūt mo
nq libertatē amittere et fuire. Hic ut patet
de carthaginēsi. vbi regia et meliores eius/
dē ciuitatis ipsam ciuitatē igne succēderūt
spōre se p̄cipuātes in ignē. ne rōanis subel/
sent et seruerēt. Hic recitat orosius li. uij.
Ad p̄positū cum bō a natura liber fuerit ab
incepiō: nec bōi dnaref vt bestijs. vt p̄z di.
xxv. sexto die. p̄ctm fecit cū seruū. Jux tld
iob. viij. Qui facit p̄cm hū? ē p̄cū. A q̄ p̄i/
uite dei fili^z p suā mortē nos libauit et p̄st
ne libitati nos restituit. xij. q. ii. cū redeptor.
Quonēs iḡ ad huc peccamus 2 in gran de
manumisio q̄ xp̄s nos liberavit sum^z. to
tiens uer in fuitutē reuocamur. et tot dñis
enī subiecit: quot via in nobis regnāt.
A Debem^z ergo cauere ne vira seruam^z
peccato. q̄ in bonis gratiis nos spoliat.
post se relinquēs egeitatē.
In bonis naturalibus nos vulnerat minu
ens famam et honestatē.
In bonis moralibus nos deordinat impri
mens malum et iniquitatem.

Dico primo q̄ p̄ctm bōis ḡuitis nos spoli
at z. flaz fm augu. de laude caritatis. In
cantate pauper quilz diues est. sine caritate
ois duics paug ē. Et rō ē. q̄ si bō totu mā
du posidaret et caritatē non daberet: cu dī
uic epulone sepeliret in inferno. In oppo
sum aut n̄q̄s minuz gradū caritatis dabe
ret supposito q̄ cēt debilis et nihil alio poi
sidere: cū lazaro pauge in sumum abrabe de
poraret. vdi et plenundo gaudiū et fructu
incomutabilē boni. In inferno auentib⁹ ni
sistidor dñi. pena itollerabilis et misera
sine fine. Cuius figurā babem^z in filio pdi
go qui coniuncta tota suba eius luxurioe
vredo cepit egere. et de siliq; porcoz cu
piebat yircm iuu ipleare. et nemo illi dabant
u. c. xv. Un ad p̄positū adducēdo. antiqui
tm fulgēnum. ip̄m p̄ctm sub imagine multi

eris depingerūt hoc mō. Stabat autē q̄dam
regina cōtinuetumēs. et vocabat dea infer
nalis. et in circuitu ei^z stabat tres imagines
yna dei. alia hoīs. alia dyaboli. Et unago
peccati mō bis imaginib⁹ tres cartas poz
ngebat. In q̄rum pruna ad imaginē dei cō
tinebat iic. dñi saluatorē meū misera p̄didi
et oēs ā gelos eius. Ave mibi vt qd natu
sum: In iēda ad imaginē demōis babebat
In p̄fundū inferni detracta sum. q̄ misere
cordia dei me abiecut. Sed in tertia ad ima
ginē hoīs p̄tinebat sic. Oia mala oīs hor
ror. et oīs tribulatio finis me^z est et omnis
pena. Solū cupio vt si quis me diligat seu
dilexit. hoc sibi innotescat q̄ qui sibi p̄des
nō vult. p̄fecūt et liberatōm ab alijs nō et
peciet. q̄ decipieſ sicut et diues in infemo.
vt status eius supb⁹ nūciaret: exaudiu^z nō
est. lu. xi. Ex q̄bus dicas oībus appet q̄
ip̄m p̄ctm ē adeo mala et nocuū. q̄ bonis
guuis nos spoliat post se relinquēs egeita
te. // H̄cō p̄ctm adeo malū. q̄ in bonis na
turalib⁹ nos vulnerat z. Nā ip̄e bō in ho
nore tagū. q̄ in naturalib⁹ tamū leūs ē et
cōpatus ē iumētis insipiēb⁹. et illis facit
ē uis. ps. xlviij. // Un ad lucrā ip̄e
nabu chodonosor plibus diebus iumentū
se eile credidit peccau gladio. i.e. vulnera^z.
Et merito q̄ quilz facies p̄cū iumētū effi
cit. et aial cu ceteris aialib⁹ vocari dī. co. q̄
ppuā diffinitiōe amuit. Nā an p̄ctm dū bō
i mōne viuebat: dicebat aial rōnale imo
tale. Post p̄ctm vero dū p̄ rōnē tm sensuali
ter viuit difunxit. Hō ē aial ironale mortale.
Et bec diffinitio conuenit aialib⁹ brans cu
q̄bus p̄ticipat. sicut etiā sera lignea non dī
sera fm p̄bm. nec nauis lapidea dicitur na
uis. eo q̄ p̄sum et actū. p̄prie opatōis nō ba
bēt. sic etiā bō fm rōnē et actū proprie actiōis
nō opatōis nō dī bō nisi equivoce et iproprie
noia em sunt cōseqnātia reb⁹. iusti. de dona.
§. ē et aliud. Tūc etiā si bi cōuenit mortale.
q̄rūc spūaliter moru^z est. Et hoc ē q̄ crea
tor oīm i principio mōdi bōi dixit. Quocuq;
die peccaueris: morte moriens. gen. q. v.
aut iic spūaliter moru^z fetet et abomiabilis
reddit deuotis hoībus dū est cu eis in aliq
cōgregatōe. q̄rūc sicut cādela ardēs hoīes de
lectat et illumiat. et exticta fetor ē nocuus
quē relinquit. p̄tū em imp̄gnātis muliens
potens est destruere. Sic do viuens omnes

Feria secunda

delectat et illuiait. C. H̄ q̄n peccādo lūm̄ rōnis exīguit. post se relinquit fētore male fame ei malos cōcep̄t̄ alioz deuotoz impe dit et interimit. De boie sic moruo sp̄uāl̄ teret sepulto i terra aliena et vaste solitudis v̄mes mltaz cogitationū de ipso surgut. et se publice ostendit. ita q̄ q̄libet talis dicere possit cū ps. Ego sum v̄enīs et nō bō. ob probeū boim et abieccio plebis. ps. xxi. vii et in iob. xxv. c. scribit. Nō putredo est. et si h̄us bōis v̄enīs. Et greg. moral. li. xvi. c. xxvi. Quid nāq̄ caro nūi p̄uredo et ver mis ē. Et q̄cunq̄ carnalib̄ desiderij an helat. qd aliud q̄ v̄emē amat. q̄ em̄ sit car nis suba. testat sepultura. vñ sic ex bomie fi li? bonis. sic ex v̄eime v̄enīs generatur et vocat. qd̄ ē despectō magna. et in honestas būane nascit. q̄ subsecuta est ex lesione peccati mortalis. ne illa sufficiūt. s̄ adhuc peccan do moralis sic infamis effici. q̄ q̄li totali p nibilo reputat. Et baber ex verbis augu. su per Job. sic dicēus. Nēm̄ n̄ibil ē et n̄ibil si ut homies dū peccat. Qd quidē p̄siderans dānd̄ dixit. Quia inflammatū est cor meum et renes mei cōmutati sunt. et ego ad n̄. 2ē ps. lxix. Un̄ et bc. bēm̄. in meditatōib̄ sic iqu. Multa multa sciunt et scip̄os nesciunt. qui si aduerteret. scip̄os nūn̄ q̄ n̄ibil repu tarēt seu iuenerēt. Qd q̄dē p̄t̄ facilr pp̄edi arguēdo sic. Dis q̄ fac̄ p̄t̄ suus ē peccati. Joba. viii. Sed ierūs non est maior dño Job. xiiij. q̄ qui p̄t̄ facit nō est maior peccato. H̄ s̄m bc. augu. p̄t̄ ē n̄ibil. q̄ fac̄es p̄t̄ facit scip̄m parez n̄ibil vel minus. Et iō Job. xxx. de scip̄o sicutiquit. In n̄ibili re daet̄ ium. et v̄elut nubes sal̄ mea. Hoc totū facit p̄t̄. q̄ v̄lra non suauamus peccato. Zertio p̄t̄ est tā malū et nocuum. q̄ in bonis moralib̄ nos deordiat. Nam n̄ibil ē bēm̄ adeo ḡtū et salubre qd̄ p̄t̄ nō de ordinet et noxiū faciat et penale. ipm̄ nāq̄ benignissimum amicū et patrezz noſt̄ xpm̄ iā funibū facit q̄ nos filios iuuos. creaturaz ad imaginē dei creatā in ignē. p̄ijcū etiennū Drepier qd̄ dāvid ne cū in tali iuore arguat alloquit̄ euz sic. Dñe ne in fu. tu. ar. mez neq̄ in ira tua corri. me. ps. vi. Ipse enim de⁹ nunq̄ tā bonū amicū h̄uit in celo et in terra quez odio nō haberet̄ si in eo p̄t̄ in ueniret. Un̄ petrus q̄m̄ ceteris aplis ardēt̄ xpm̄. amancet. ipm̄ iū dānasiet̄ si in eo pec

post Iudica

atum trine negationis inuenisset postmor tem. Et per oppositum ipsiū luciferū in ce lo p̄mariet si p̄t̄ cī? nō fuit. Un̄ deus solū p̄t̄ exosum bz; et oēm creaturā amat et diligit. Juxta illud sapiē. xl. diligis oia que fecisti. et n̄ibil eorum que fecisti odit̄. Deus enim peccatum non fecit. quia pecca tum ut dicū ē n̄ibil ē. Jux illud Job. i. Si ne ipso facū ē n̄ibil. i. p̄t̄ bonū in mundo nec aliquid nocere pot̄ nūi p̄t̄. D. Dece dēte em̄ boie in p̄t̄. in iudicio iustitia dei p̄t̄ cōcludit a regno sibi orditao excludit. et infemo icludit. Nam p̄t̄ ppter p̄t̄ cōcludit in iudicio. Nā sic fur reus reputat dū in furto cōphēditur. sic p̄t̄ cū in peccatis inuenit. Jo accusat̄x dei iustitia p̄t̄ cōcludit in iudicio allegās dīc. In opib̄ manuua nū cōphēsus est p̄t̄. nūc deus dicit̄ iniaz di. Igit̄ cōuerent̄ p̄t̄ores in infernu. ps. x. Gedō peccatorē a regno excludit. q̄ iurit le p̄a excludit a fanoz cōsortio. sic p̄t̄ p̄t̄ rem a dei regno. Et iō p̄t̄ p̄t̄ optime asila tur lepre que ē morb̄ abomiable et cōtagio sus. Et iō de cōsuetudine generali baber ut cōione boim seperēt leprosi. ej̄ de coniugio leprosor̄. c. i. Et hoc idem dñs p̄ moyē p̄cepit fieri in populo suo. Nu. v. Et siemana soror aaron̄ lep̄ p̄cūsa exculsa est ex causa. Nu. xij. Sic nūl mō. si q̄s lepra peccati inf̄cit a giorno beator̄ et a regno dei excludit. Un̄ ad p̄posituū aniel. Cur deus hō. li. a. xix. sic inq̄t̄. Sicut nulla margarita luto de turpata ponerebat ad tbesauz suū nūl p̄t̄ ēt̄ mūdaia. ita nec peccatores angelis et aiōl̄ sancti sunt associāti nisi p̄t̄ iunt mūdati. Nēmo p̄t̄orem in iustino iudicavit. q̄ iurit debuor in iurisponū. et inde exire nō ḡmit̄ tūl̄ nisi de toto debuo satisfecerit p̄t̄. Sic et p̄t̄ iū debitis hic satisfecerit. in inferno in vicul̄ponū eterna ira inde nūq̄ exire. de quo p̄t̄ non modicū dñs iurban̄. et sibi tamēre de peccatis ei misericōdiam p̄cipūm tenebrām. q̄ cū nō capiat̄ ei insolubiliter ligat̄. et ad carcere p̄t̄ ignis includat̄. Dicat̄ s̄ quilibet ad dñz. Peccantē me quotidie et nō me penitentiem. Amor mortis conturbat me. Quia in inferno nulla est redēptio misericōdiae mei dñs et salua me.

Secunda pars in
qua notatur christi libertas 2. c. querens me

Alphabetum

XXXIII

Pro quo notandum q̄ xp̄sm̄stris respondendo tria proposuit. **P**rimo q̄ cū capte vel occidere nō possent nisi q̄ ip̄e vellat. et tpe detinato qd̄ nōdū aduenerat. s̄ in breui fūtū. **I**o dixit. **A**dbucmodicū tps vobiscū suz. s. p̄ vestrā voluntatē docēdo pp̄lm. et mīracula facēdo. **S**ecundo q̄ n̄ibl bōi itēti ab eo possent ip̄edire. imo cu pmouere eos op̄reb̄at cōtra eoz v̄lūtate. q̄ ibm ad ei glaz occidēnt. qd̄ oñdit di. **V**ado post illud modicū tēpus postip̄ me occideritis ad eum. s. patē q̄ me misit. et ad regnū et ad glaz quā nō poteris ip̄edire. **T**ertio q̄ ibi mala in ferēda et illata redūdarēt in eos. q̄ auxiliū et salutē vestrā p̄ hoc alienabūtis a vobis. **I**aq̄ q̄ n̄ tpe tribulatiōis et vidicte occurrent in destruciōe bierlin p̄ romanos ppter mortē mēā nō potestis me iuuenire. **L**ad defensioēz et p̄iectioēz. **E** **M**oralt p̄ pbaricos ibm q̄rētes s̄ n̄ valētes iuuenire attingāur oppressores miseroz p̄ pauperēz et pupilloz. officioz suoz abusōres. q̄bus de magdoa dedit prudētiā sp̄otētiā facūdiā et intelligētiā medianib⁹ quib⁹ subditos rege re et defendere possent salutē p̄priā et alioz q̄rere et finaliter iuuenire. **S**z q̄ bis donis abutūlur dñ finalē cōfidit. **I**bū q̄rere. raro vel nūq̄ poterit cū iuuenire. **V**adem cīm q̄ naturalē bonū vniuersi in ordie cōsistit. et q̄ s̄feriora p̄ sup̄iora regunt et defendunt. **I**nter nora em̄ corpora a celestib⁹ corporib⁹. et celesta ab intelligētijs. **I**ntelligēti a p̄iō primcipio qd̄ ē de regūt. q̄ cōmētator. xij. met̄iba. sic aut. **N**atura nō agit nisi rememorata causis sup̄iorib⁹ q̄ sunt deus et intelligētie. **S**ic etiā oia mēbra corporis būani p̄ vōlūtate capitū et subtilitatē ei regūt. sic oia mēbra corporis politici p̄ sup̄iorē m̄gr̄m̄cūiū. scultū vel cuiuscūq̄ nois cōsistat seu existat regi et defendi debēt. **V**n. **C**. de defenso. ciuitatum dīc. l. defensores. Defensores ciuitati n̄ibl sibi insolēter. n̄ibl idebi in iudicātes. nois sui in fungāf officio. plebē vel decuriōes ab om̄i ip̄oboz insolēria et temeritate tuant. vt id tñ qd̄ esse dicunt cēnō desinat. **S**i em̄ bñ regat et defendat. dicūt rectores et defensores. si aut male de cēnōres et destructores. q̄ noia sunt cōuenientia reb⁹. insti. de donatiōib⁹. s. est et aliđ. itā tñ corp⁹ morib⁹ iuadit si lāguoz i capite curātis non fuent. q̄. viij. sicut inquit.

F **T**ota nāq̄ cā maloz subditoz puenit ab iniquitate et malicia rectoz. **H**ūt em̄ qui dam rectoz qui exēplo malo alios inficiunt. **Q**ui superbo animo pauperes despiciunt. **Q**ui simplices fallaci corde decipiunt. **R**ectores innocētes inficiunt qñ malo exēplo delinquūt. **E**t iō tales gallo cōpartur. **D**e quo dicitur naturales q̄ in vltia etate sua facit oua pua et rotūda. et q̄si luinda. et si ralia oua venenosa ab aliquo v̄me puta buſōne vel bmōlī dieb⁹ caniclanib⁹ foucātur basilisc⁹ p̄creat. q̄ tāte venenositatis etiūt q̄ solo aspectu v̄l̄ visu homies inficit et occidit. **A**d p̄positū ille gal⁹ senex ē q̄libz anti qu⁹ et sup̄ior in reverētia homis bitus. cuius venenosa oua sunt ei oga pua ex q̄b⁹ basilisc⁹ qui homies suo aspectu inficiēs. **I** exēplo pestifero subditos cornūpit p̄cipue si foucātur ab aliquo verme venenoso. si sua dentur fieri ab aliquo pestifero et maligno suggestore vel adulatore. quoz bodie mag⁹ bētūt numer⁹. de quo v̄sificator. **S**i q̄s bonorari desiderat aīq̄ ditari. Discat adulatio n q̄ tales sunt mō can. **H**i fouēt et p̄mēdat mltorū delicta. q̄ merito essent corrigēda. et iō enormia n̄ veretur ppetrare. q̄nimo l̄z iūstos scādalizēt et occidat malo exēplo. vo lūtūt īde gloriarī. **V**n. be. augu. ī li. de p̄storib⁹ ecclie sic dīc. **O**is plai⁹ qui male vivit in cōspectu eoz quoz p̄posu ē. q̄nū in ip̄o ē ip̄os occidit. **V**n. xi. q. iiij. c. p̄cipue. **S**care debent plati q̄ si guersā vñcō ppetrāt tor mortib⁹ digni sunt: quot ad subditos p̄ p̄ditōis exēpla transmittunt. **V**nde necesse est vt tātocaut⁹ se a culpa custodiāt. quanto perpraua que faciunt nō soli moriūt. **C**uius rō est. q̄ qd̄ a prelatis agitur: facile tra biur a subditis in exempluz. c̄ de voto et voti redem. c. magne. **E**t ideo speculum reticulūtis et iustitie dñ in eis lucere: vt nō so lūtūt p̄ficiāt. s̄ etiā subditos bono exēplo emēdet. **S**ecundo sunt qdā q̄ ex donis datis anio sup̄bo despiciūt paupes. Et ppter hoc iusta et vera p̄silia do sine iudicādo peruerūt. ne aliorum sana p̄silia locū babeāt. Itā ceteros despiciunt et deridēt: qui tādem oēs p̄fūdūt et mala morte moriūt. **S**ic p̄tz d̄ banibale duce carthaginēse. q̄ ex qdā vītoria cōtra romanos adeo clai⁹ est faci⁹. vt nec quēq̄ ciuiū suoz in castis admisiūt. nec mīsum ylli nūq̄ in ierptē dedit vt dīc. **Vale**

t. 2.

Feria secunda

post Iudica

tius. Et b̄ etiā i speclo vincētū. li. vi. c. gl⁹
Qui m̄ miserabiluer postea iterat. Etidem
appet in antiocho magno qui nimis sup⁹
be iōnās cunum suū agutā iussit p̄ biero
boā h̄ se ventur⁹ et ipm̄ palia d̄ iudeor⁹ fa
cere vellet. et statī app̄bedit cū amar⁹ dolor
viscerū. et cōtingit cū ipētū de curru cadere et
collisus ē. et ebulierūt v̄mes de came ei⁹. et
eſſluebat v̄niētes. et fetore illi⁹ ḡuabat to⁹
nis exercu⁹ ei⁹ nimis. im̄ nec ipē fetorem
suū scire poterat. hec comestor in histo. Isto
enā vicio p̄les laborāt: maxie diuites creati
nobiles. et cōratū officiales et rectores. qui
nimia subbia vit pedib⁹ ābulāt: dū paupi
usto alloq̄ debēt. vestes manib⁹ cōplicat.
caput mouēt et oculis sydera cōputant: qui
em̄s ouī cōpartant. cui passor iponit nolam
ad collū: q̄ quānū eunq̄ sit mita om̄s in q̄si
d̄na pecedet. Sic hō quānū cunq̄ ibecillis et
stolid⁹ fuerit. si nolā. i. famā acq̄sierit: aut p̄
diuitias aut fraudulētias: meliorē omnib⁹
se existimat et alios p̄cedit. Cōtra quos d̄r
eccl. xxij. Rectorē te posuētū: noli extollī
esto i illis q̄si vñ⁹ ex ip̄is. Tales em̄ sunt q̄
si lucema q̄ lucet d̄ nocie et de die vix appet
Sic et ligna putrida et vermes de nocie lu
cētes. de die aut mīme. s̄ in colore p̄prio ap
parēt. Sic suo mō tales super rectores siue
officiales lucēt in tenebris. i. iter simplices
et paupes: vbi se p̄pōse ostendit eos exp̄o
brado vel iter cōplices adulatores familia
res. v̄l i tenebris bmōys i die iudicii q̄ sol
iustine oriet. nūc app̄ebūt q̄les sunt et vide
bunt i colore p̄prio. i. nūc q̄ret ibm̄ p̄u et nō
iucuēt. Vñ puer. xxij. luit iustor̄ letificat
sez vita pauper̄. lucema aut̄ ip̄or̄ extiguet.
Hoc p̄z in diuite epulone supbo. q̄ paupem
lazar despūies sine vila mīcordia sepul⁹
ē in inferno. luē. xvi. H̄ Teruo sunt q̄
alios fallaci corde decipiūt. et sunt speciali
termistri et fuitores potētū. diuiti et rectoꝝ
quos mutūt in ibm̄ iustū et simplicē et ino
cētē verbis et facis q̄rāt et capiāt. Utinaz
simplices dicere possent q̄retis s̄ nō iuuenie
tis. Sunt em̄ iua fraudulosi p̄ vix paupem
quē nō iuueniat capiāt et spoliāt: q̄ assimilā
tur vulpib⁹ qđ ē aial fraudulētū et decepiō
nib⁹ aliuciū. et iō tortuosuz sem̄ iecidit vi
c̄is. et iō d̄ vulpis q̄si volubil pedib⁹. qđ
aial dū esca indiger: mortuū se fungit. et sic
aues aī cadaver descendentes rapit et deus

sat. vt dicit Iido. xij. li. ethi. c. ii. Tē pelle
babz pilosam et caudā quā more canum ab
eis artata projicit qui iuuenientēs pilosos re
putates se delusos: sibi spacū inbuūt fugiē
di. loca subterranea hūtāt. et bestias dome
sticas pl̄ ifestat q̄ siluēstres. et ē amica cor
ui. etiō coru⁹ pugnat p̄ eo h̄ taxū. Tē vul
pis qñ a canib⁹ p̄sequitur et artat. ipē migū
in caudā suā pilosaz et vñna fetēt p̄ canes
projicit. qđ ab horēs multudo canum: ab
eo aliquantulum se elogāt. et fugiēdo sibi
spacū p̄stant p̄m p̄bm. Necete canisimi tales
sunt viaturi vñ fraudulēti maliciosi jau
ri q̄ ui suis p̄ractib⁹ et actib⁹ nō recē s̄ tor
tuose fallaciter et cautelose incedunt. dexter
em̄ pes. i. intēto semp claudicat. semp em̄
claudicat p̄ falsitatē. q̄ loquēdo iopando
p̄mūtēdo scrip⁹ vñū cōndunt et aliud uen
dunt. Exēplifica de paupib⁹ qđ ab eis de
cip̄ib⁹ p̄ falsas p̄missiōes. Iſi sunt mīstis
et fuitores potētū. i. diuitum. q̄ sile applau
dat suo silifim p̄bm. Pells aut̄ illo suba
tpalē m̄liū pilosa. i. pilis rex om̄nias arā
septā. et maxie cauda. q̄a i fine vite sue post
se ea relinquit: qui qñ p̄sequitur a canib⁹. i.
mīdi p̄cipib⁹ iudicio⁹: replet ora copi
lis. i. munenb⁹ atq̄ domis. q̄bus iuuenit
stat̄ eos desenit et dimittit. Tē qui iustū
causū impū pro mūnerib⁹. yfa. v. Iſi loca
subterranea inabitāt. q̄ vere in terra. i. amo
re terrenor̄ totaliter se iuueluerunt: et besti
as domesticas s̄c̄ paupes et agricultor̄ plus
q̄ siluēstres. i. plus q̄ alios rapiores odūt
et ifestat. q̄ vñ ip̄i oderūt simplicē. puer.
xxix. Coru⁹ aut̄. i. iudices mīdi clamorū
causidici jet aduocati talū sunt amici. s̄p̄
p̄ter dona q̄ p̄cipiūt ab eisdē. et pro eisdē
pugnat cōra taxū. i. paupem. et iō eoz au
xilio p̄ualēt cōra om̄s. abac. i. Imp̄ p̄ua
let aduerius iustū. Exēplifica bñ qđ tales
aduocati et iudices tales fouēt. Di em̄ q̄ a
canib⁹. i. a p̄dicatorib⁹ p̄sequit̄ ē eos p̄d̄
c̄ates. nūc pro certo cōra eos p̄projicit vñna
suā. i. mala v̄ba et d̄c̄ractoria. feuda et difa
matoria. Non em̄ amat pestilēs cū q̄ se com
pit. puer. xv. Et iō tales nemo bz redargue
re. q̄ mīstis sunt et fuitores potētū. q̄ ex
ptis eoz subducunt iuicias suas. Iō nūl
ausus ē eos tāgēre: saltē volēs viuere i pac

Terția pars in qua

Alphabetum

XXXIII

ebasti largitas nota exhibetis se canticis de
menter. ibi. In nouissimo 2ē. Vouissima di
es festo tabernaclo fuit. viij. dies. q̄r festū
illud durabat. viij. dieb⁹. quoru⁹ prim⁹ et ul
tim⁹ fucu⁹ apud iudeos solēniores dieb⁹
intemdijs. Sicut patet leuin. xxij. Ulti
ma ergo dies būus festi. stabat ibus q̄i ut
seipm exhiberet omnibus presentem. et cla
mabat ppter multu⁹ dñm populi tanq̄ nul
lum formidans. et vt audiretur ab omnib⁹.
di. Si q̄s sunt supple potū sapie. clemētie et
ḡtie. veniat ad me. s. p̄ fidē formata et pedi
bus mētis et affec⁹ in me credēdo. et bibat
nō solū ad sufficiētiā: s̄ enī ad redundantia.
Quia qui credit in me sicut dicit scriptu
ra. supple in me credēdū. de vētre eius. i. in
tenou boīe fluēt flumia. s. bone affectionis
ad eum devotionis ad me. et benivolentie
ad p̄sum. q̄ sunt flumia aq̄ viue. s. spūsan
ci. et dona q̄ donāta spūsancio omnib⁹. cr̄
dēnō 2ē. 3. Horalt est notandū circa
illā partē. q̄ iux̄ illud op̄ius cuius docet. vt
babēt. ff. d̄ scrūtu. nūst. p̄di. l. iij. s. vlti. q̄
qdū quis habet iter enī bauſtu⁹ b̄c d̄z. l.
qdū q̄s b̄z uer et ius cūdi ad fonte⁹ vicini
sui. b̄z enī ius bauſiedi aquā. H̄z si q̄s illā
fūniē ad tēpus b̄z in quo. n̄ ierit ad fonte⁹.
nec aquā bauſerit uer amittit. ff. quēadmo⁹
dū fūnu. amit. pompa ait. Al si q̄s alia aq̄
vius fuerit q̄ de fūtute ip̄onenda acū est.
scrutūte enī amittit. ff. l. si q̄s alia quēad⁹
modū fūnu. Idem ē de eo qui in certis bo
ns aque ductu⁹ b̄z si alijs v̄sus fuerit. nec v̄l
la pte boranū v̄sus ē. fūtute amittit. ff. eo.
Li cōm fundū. s. idē in co. H̄c pro tanto
dixi. nā q̄r dei fili⁹ in p̄dio sanctie ecclie fon
tem aque viue b̄z. s. deitatē ois gratie plenā
nobis xp̄ianis in hac vita soin iter libēnū et
secun⁹ dedit. et ius aquam ḡtie bauſiedi. et
post bāc v̄tā non. qui ergo neglexerit illud
tēpus ḡtie: nec p̄niam egerit: nec aquā ḡtie
bauſerit. s. bauſerit aqua delectatōis in pec
cans. et sic decessent amittit scrutūte. Nec
post bāc v̄tā alijs sanctor̄ hoc sibi ip̄etrare
poterit q̄ ḡtia inueniat. Ut hiero. et babēt
xij. q. i. in p̄nt sita ait. In p̄nt seculo scim⁹
sive orōnib⁹ sive cōſilijs iūicē nos posse u
uare. Cū aut an tribunal xp̄i venerū⁹. nec
iob. nec daniel. nec noe rogare posse pro
quoḡ: s. vñnq̄c̄p̄ portare on⁹ iū. Et leo
de pe. di. i. multiplex. Qui indulgētiam in